
de 

o 
NOVA O 

IMOEIRO 
O NRTE 

Õ 

ESTADO 1)0 CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE - CE  ISEMEB 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO BÁSICA - SEMEB 	-' 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

OBJETO: CONCORRÊNCIA 2021.1207-002/SEMEB. O MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO 	_ 
ATRAVÉS ORDENADORA DE DESPESAS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍP S.QE 
LIMOEIRO DO NORTE/CE, TORNA PÚBLICO A DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DA LICITAÇÃO ACI 
MENCIONADA CUJO OBJETO É SERVIÇOS REMANESCENTES DE CONCLUSÃO DE CENTRO DE 
EDUCAÇÃO INFANTIL - CEI, DO QUAL SAGROU-SE VENCEDORA A EMPRESA: NASCENTE 
CONSTRUÇÕES LTDA-EPP INSCRITO NO CNPJ N° 15.372.706/0001-51, VALOR GLOBAL DE R$ 
2.353.776,66 (DOIS MILHÕES, TREZENTOS E CINQUENTA E TRÊS MIL, SETECENTOS E SETENTA E 
SEIS REIS E SESSENTA E SEIS CENTAVOS), TENDO O VALOR DA MESMA SIDO HOMOLOGADO E 
ADJUDICADO. NADA MAIS HAVENDO A SER CONSTADO FICA A MESMA ENCERRADA E 
DECRETADA VENCEDORA, PARA MAIORES INFORMAÇÕES PROCURAR NA SALA DE REUNIÕES 
DA COMISSÃO, NA RUA CEL. ANTÔNIO JOAQUIM N°2121, CENTRO - LIMOEIRO DO NORTE - CEARÁ. 
NOS HORÁRIOS DE 08H00MIN ÀS 13H00MIN, EM DIAS ÚTEIS, OU ATRAVÉS DO SITE TCE - 
TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO CEARÁ. LIMOEIRO DO NORTE/CE, 21 DE OUTUBRO DE 
2021, MARIA DE FÁTIMA HOLANDA DOS SANTOS SILVA - ORDENADORA DE DESPESAS DA 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE/CE. 

A SER PUBLICADO DIA 22 DE OUTUBRO DE 2021 

JORNAL DE GRANDE CIRCULAÇÃO - O POVO 
DIARIO OFICIAL DA UNIÃO - DOU 
DIARIO OFICIAL DO ESTADO - DOE 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO - DOM 

Rua Manoel Saraiva, 457 - Centro - Limoeiro do Norte/CE - CEP: 62930-000 
CNPJ - 07.891.674/0001-72 - e-mail: emel)aIinioeirodonorte.ce.gov.r 



do Município de Limoeiro do Norte-CE 
Instituído pelo art. ioo da Lei Orgânica do Município de Limoeiro do Norte, com a nova redação dada pela Emenda 001/2017 

N°1.078, DE 22 DE OUTUBRO DE 2021 ANO V - 

SEÇÃO DO PODER EXECUTIVO 

Secretaria Municipal de Finanças, 

Orçamentos e Planejamento (SEFIN) 

k 	COMISSÃO DE LICITAÇÕES E PREGÕES 

AVISO DE HOMOLOGAÇÀO E ADJUDICAÇÃO 
OBJETO: CONCORRÊNCIA 2021 1207-002/SEMEB. O MUNICÍPIO DE 
LIMOEIRO DO NORTE, ATRAVÉS ORDENADORA DE DESPESAS DA 
SE 	TARIADE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NOR- 
TE 	, TORNA PÚBLICO A DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DA LICI- 
TAÇÃOCLMA MENCIONADA CUJO OBJETO É SERVIÇOS REMA-
NESCENTES DE CONCLUSÃO DE CENTRO DE EDUCAÇÀO INFANTIL 
- CEL DO QUAL SAGROU-SE VENCEDORA A EMPRESA: NASCENTE 
CONSTRUÇÕES LTDA-EPP INSCRITO NO CNPJ N° 15.372.706/0001-51, 
VALOR GLOBAL DE R$ 2.353.776.66 (DOIS MILHÕES, TREZENTOS E 
CINQUENTA E TRÊS MIL, SEItCENTOS E SETENTA E SEIS REIS E 
SESSENTA E SEIS CENTAVOS), TENDO O VALOR DA MESMA SIDO 
HOMOLOGADO E ADJUDICADO. NADA MAIS HAVENDO A SER 
CONSTADO FICA A MESMA ENCERRADA E DECRETADA VENCE-
DORA, PARA MAIORES INFORMAÇÕES PROCURAR NA SALA DE 
REUNIÕES DA COMISSÀO, NA RUA CEL. ANTÔNIO JOAQUIM N° 
2121. CENTRO - LIMOEIRO DO NORTE - CEARÁ. NOS HORÁRIOS DE 
08H00M1N ÀS I31100MJN, EM DIAS ÚTEIS, OU ATRAVÉS DO SITE TCE 
- TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO CEARÁ. LIMOEIRO DO 
NORTE/CE, 21 DE OUTUBRO DE 2021, MARIA DE FÁTIMA HOLANDA 
DOS SANTOS SILVA - ORDENADORADE DESPESAS DA SECRETARIA 
DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE/CE. 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO ELETRONICO N° 202 1.1309-OO1PMLN. 

O 	ípio de Limoeiro do Norte, através dos Ordenadores de Despesas das 
Secretarias de Educação Básica - Órgão gerenciador; Saúde; Finanças, Or-
çamentos e Planejamento; e Assistência Social e Políticas Públicas Para Mu-
lheres, Crianças e Adolescentes e Pessoas com Deficiência do Município de 
Limoeiro do Norte/CE - órgãos participantes, toma público a divulgação do 
resultado da licitação acima mencionada cujo objeto é: REGISTRO DE PRE-
ÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE PALLETS 
DE PLÁSTICO COM SUPERFÍCIE LISA, PARA ATENDER AS DEMAN-
DAS DOS ALMOXARiFADOS DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MU-
NICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE'CE, vencedora a empresa: LPK LTDA 
- CNPJ N° 00.535.560/0001-40, vencedor dos lotes 1 e II com o valor global 
de RS 46.440,00 (quarenta e seis mil, quatrocentos e quarenta reais), tendo pio-
cesso HOMOLOGADO. Para maiores informações procurar na sala de reuni-
ões da Comissão, na Rua Cel. Antônio Joaquim, n° 2121, Centro - Limoeiro do 
Norte - Ceará. Nos horários de OShOOrnin às 13h00min, em dias úteis, ou atra-
vés do site TCE - tribunal de contas do estado do Ceará. Limoeiro do Norte/ 
CE, 21 de outubro de 2021, MARIA DE FATLMA HOLANDA DOS SANTOS 
SILVA - Secretária de Educação Básica (ÓRGÃO GERENCIADOR). 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÕNICO N° 2021.10.01.01/SEGOV 

O Município de Limoeiro do Norte, através do seu Pregoeiro, toma público 
aos interessados que realizará Pregão Eletrônico N° 2021.10.01.01/SEGOV, 
para REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL AQUI-
SIÇÀO DE EQUIPAMENTOS DE USO PERMANENTE (ITENS PARA 
MONTAGEM DE PLAYGROUND, ARMÁRIO DE AÇO E CARTEIRAS 
UNIVERSITÁRIAS), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE DI-
VERSAS UNIDADES GESTORAS DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO 

NORTE-- CE. A partir da data 25 de outubro de 2021, às 09:00min, horário de 
Brasília, está aberto o prazo para cadastramento de proposta no site: www 
portaldecompraspublicas.com.br, prazo de encerramento para cadastro de pio-
posta: 09/11/2021, ás 09h:00min. Início da Sessão de Disputa: 09/11/2021, ai 
lOh:OOmin, para maiores informações procurar na sala de reuniões da Comis-
são, Rua Cel. Antônio Joaquim no 2121, Centro - Limoeiro do Norte - Ceará. 
nos horários de 08h00min ás 13h00mi14 em dias úteis, ou através do site: TCE 
- Tribunal de Contas do Estado do Ceará. Limoeiro do Norte/CE, 21 de outu-
bro de 2021 - PAULO VICTOR FARIAS PINHEIRO - Presidente/Pregoeiro. 

Serviço Autônomo de Água e Esgoto (SAAE) 

COM1SS  1 

[ERMO DE ADJUDICAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL N° 28090001/2021PP-SRP 

Após analisado o resultado do Pregão Presencial n°  28090001/2021PP-SRP; c 
pregoeiro, Sr. MAURILO MAIA DE FREITAS, ADJUDICA ao licitante ven-
cedor: Adjudicado para: BEZERRA E FILHO LTDA, pelo menor lance de RI 
)94.6 10,50 (Duzentos e Noventa e Quatro Mil. Seiscentos e Dez Reais e Cin-
quenta Centavos). Informações: Av. Dom Aureliano Matos, n° 1400, Centro 
Limoeiro do Norte/CE ou (88) 3423.4200 de 07h30min às 13h:00min. Maurik 
Maia Freitas - Pregoeiro. 



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3 
\ç,pL b 

N2 200, sexta-feira, 22 de outubr 422O21 ISSN 1677-7069 	
/ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA 

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA 

PREGÃO ELETRÔNICO Nt 7/2021/PE 

A Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Iracema-CE, através de sua 
Pregoeira torna público para conhecimento, que as participantes da licitação do Pregão 
Eletrônico Nt 007/2021/PE, com o seguinte OBJETO: Registro de Preços para Eventual 
Aquisição de Veículo Pesado para fomentar a agricultura, através da Secretaria Municipal 
de Agricultura, Pecuária e Recursos Hídricos no Município de Iracema-CE, conforme 
especificações e quantidades determinadas no Anexo i deste edital (Termo de Referência) 
fica DECLARADO FRACASSADO o procedimento licitatório, tendo por fundamento que todas 
as empresas participantes do certame, foram consideradas INABILITADAS e mesmo após o 
prato aberto conforme art.48, § 32 da Lei 8666/93, não apresentaram a documentação 
relativo a HABILITAÇÃO em conformidade com o Edital de licitação do Pregão em 
epígrafe. 

Iracema-CE, 21 de Outubro de 2021. 
KARIZIA LUZIA COSTA SERPA MORAES 

AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS N2 6/2021/TP 

A Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Iracema-CE torna público 
para conhecimento dos interessados que no dia 08 de Novembro de 2021, às 07h30min, 
no Setor de Licitação da Prefeitura, localizada á Rua Deita Holanda, Nt 19, Centro, Iracenta-
CE, estará realizando Licitação na Modalidade Tomada de Preço N2 006/2021/TP, com o 
seguinte Objeto: Contratação de empresa para execução da pavimentação em pedra tosca 
sem rejuntamento das Ruas Antônia Magalhães Diógenes, sem denominação, José Freitas 
de Souza, Diamantina Soares da Costa e Travessa Deita Holanda, local: Vila Ema e Sede do 
Município de Iracema-CE, incluindo o fornecimento de mão-de-obra, equipamentos e 
materiais, de acordo com as Especificações Técnicas (Anexo 1 e Ii), deste Edital. 
JUSTIFICATIVA: Melhoria da mobilidade urbana. Estima-se no Valor de R$ 194.922,65. O 
qual encontra-se na íntegra no Setor da Comissão Permanente de Licitação, no endereço 
acima citado, e no Site do TCE: https://www.tce.ce.gov.br/.  

Iracema-CE, 21 de Outubro de 2021. 
KARIZIA LUZIA COSTA SERPA MORAES 
Presidente da Comissão de Licitação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO NO 21.20.08/PE 

Objeto: Seleção de Melhor Proposta para Registro de Preços visando Futuras e 
Eventuais Aquisições de Materiais Diversos, Equipamentos e Materiais de Rede para suprir 
as necessidades da Secretaria de Planejamento e Gestão do Município de Itapipoca/CE. A 
Prefeitura Municipal de Itapipoca, através do Pregoeiro do Município, torna público para 
conhecimento dos interessados que realizará licitação na modalidade PREGÃO 
ELETRÔNICO, com o objeto acima descrito, conforme Informações a seguir: Acolhimento de 
propostas e documentos de habilitação: até 08.11.2021, às 8h30rnin (horário de Brasília); 
Abertura das propostas: 03.11.2021, às 9:00hs (horário de Brasília); Sessão de disputa de 
preços: 08.11.2021, às 9h30min (horário de Brasília). O Edital poderá ser retirado nos 
sítios: www.tce.ce.gov.br;www.iicltacoes-e.corn.br- 

ltapipoca-CE,21 de outubro de 2021 
FRANCISCO JERÔNIMO DO NASCIMENTO 

Ordenador de Despesas 

RESULTADO DE JULGAMENTO 

TOMADA DE PREÇOS N2 21.23.05/TP 

Secretaria de Infraestrutura - Resultado do Julgamento das Propostas de Preços 
da Tomada de Preços Nt 21.23.05fTP, que tem por objeto a Contratação de pessoa jurídica 
para execução do projeto de pavimentação com piso intertravado e construção de calçadas 
nas Ruas Yana Lívia M. Dias, Presidente Roosevelt, Frei Cassiano, Marechal Hermes da 
Fonseca, S.D.O e Joaquim Américo no Bairro Boa Vista no Município de Itapipoca-CE. Após 
abertura e análise das propostas apresentadas, e amparada em Parecer Técnico emitido 
pela equipe de Engenharia do Município, a comissão chegou ao seguinte resultado: 
Empresa Vencedora: FCS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ 
08.578.564/0001-18, com o valor global de R$ 1.495.556,04 (hum milhão, quatrocentos e 
noventa e cinco mil, quinhentos e cinquenta e seis reais e quatro centavos). Diante do 
exposto e conforme previsto no art. 109, inciso 1, alínea 'b", Lei 8.666/93, fica aberto prazo 
recursal, a contar desta publicação. 

Itapipoca-CE, 21 de outubro de 2021 
ANTÔNIO VITOR NOBRE DE LIMA 

Ordenador de Despesas 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nt 21.06.15/PE 

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa 
especializada na locação de veículos para transporte de professores às escolas de educação 
básica e para atender às necessidades eventuais da Secretaria de Educação Básica do 
Município de Itapipoca. A Secretaria de Educação Básica torna público, para conhecimento 
dos interessados, que realizará licitação, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, com o 
objeto acima descrito, conforme segue: Data de cadastramento das propostas e 
documentos de habilitação: até às 14h00min do dia 09/11/2021; Abertura das propostas: 
ás 14h30min do dia 09/11/2021; Sessão de disputa de preços: 15h00min do dia 
09/11/2021. O Edital poderá ser retirado nos sítios: www.tce.ce.gov.br; www.11citacoes-
e.com.br . 

Itapipoca-CE, 21 de outubro de 2021 
HELOILSON OLIVEIRA BARBOSA 

Ordenador de Despesas da Secretaria de Educação Básica 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO NQ 2021101801PE 

A Prefeitura municipal de Jaguaribara-CE, por intermédio do Pregoeiro, 
torna público que realizará licitação na modalidade Pregão Eletrônico Nt 
2021101801PE, tipo menor preço por item, cujo objeto é aquisição de gêneros 
alimentícios para os alunos da rede pública de ensino do município de Jaguaribara-CE. 
O recebimento das propostas será até às 08 horas do dia 08 de novembro de 2021, 
inicio da disputa de preços às 09 horas do dia 08 de novembro de 2021, no site 
bllcompras.com. O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados no 
site acima mencionado, no site www.tce,ce.gov.br  e na sala de Licitação da Prefeitura, 
localizado na Av. Bezerra de Menezes, 350 -Centro- Jaguaribara - CE no horário de 
07:30h ás 17:00h. 

Jaguaribara-CE, 21 de outubro de 2021. 
NILCIBERGUE SALDANHA BEZERRA 

FLS. 

Extrato do Instrumento Contratual resultante do Pregão Eletrônico Nt 01 
Unidade Administrativa: Secretaria de Educação e Cultura Objeto: Contratação.'_ \õà iços 	, 
especializados de transporte coletivo de escolares para atender à rede pública de 
do município de Jaguaribe, Estado do Ceará, conforme condições, quantidades e exigências 
estabelecidas neste edital e seus anexos. Dotação Orçamentária: 0507.12.361.0009.2.030 / 
0507.12.362.0009.2.033 Elemento de Despesa: 33.90.39.00 e 33.90.39.98 Valor Global: R$ 
6.519.452,10 (seis milhões e quinhentos e dezenove mil e quatrocentos e cinquenta e dois 
reais e dez centavos). Vigência do(s) Contrato(s): da data da assinatura do(s) contrato(s), 
ate 20 de outubro de 2022 Contratado: O LOCACOES DE VEICULOS E MAQUINAS LTDA 
Assina(m) Pelos(as) Contratado(as): David De Sousa Rodrigues Assina Pela Contratante: 
Francisco Elder Cavalcante Barroso 

Extrato do instrumento Contratual resultante do Pregão Eletrônico NO 01.09.01/2021 
Unidade Administrativa: Secretaria de Educação E Cultura Objeto: Contratação de serviços 
especializados de transporte coletivo de escolares para atender à rede pública de ensino 
do município de Jaguaribe, Estado do Ceará, conforme condições, quantidades e exigências 
estabelecidas neste edital e seus anexos Dotação Orçamentária: 0507.12.361.0009.2.030 / 
0507.12.362.0009.2.033 Elemento de Despesa: 33.90.39.00 E 33.90.39.98 Valor Global: R$ 
973.193,63 (novecentos e setenta e três mil e cento e noventa e três reais e sessenta e 
três centavos). Vigência do(s) Contrato(s): da data da assinatura do(s) contrato(s), ate 20 
de outubro de 2022 Contratado: L E L DA SILVEIRA LOCACOES DE VEICULOS Assina(m) 
pelos(as) Contratado(as): Lucas Emanuel Lopes Da Silva Assina pela Contratante: Francisco 
Elder Cavalcante Barroso - (Secretário de Educação e Cultura). 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

CONCORRÊNCIA NO 2021,1207-002/SEMEB 

Objeto: Concorrência nO 2021.1207-002/SEMEB. O Município de Limoeiro do 
Norte, através da Ordenadora de Despesas da Secretaria de Educação do Município de 
Limoeiro do Norte/CE, torna público a divulgação do resultado da Licitação acima 
mencionada cujo objeto é: Serviços Remanescentes de Conclusão de Centro de Educação 
Infantil - CEI, do qual sagrou-se vencedora a empresa: Nascente Construções LTDA-EPP 
inscrito no CNPJ NO 15.372.706/0001-51, Valor Global de R$ 2.353.776,66 (dois milhões, 
trezentos e cinquenta e três mil, setecentos e setenta e seis reis e sessenta e seis 
centavos), tendo o valor da mesma sido Homologado e Adjudicado. Nada mais havendo a 
ser constado fica a mesma encerrada e decretada vencedora, para maiores informações 
procurar na sala de reuniões da Comissão, na Rua Cel. António Joaquim Nt 2121, Centro 
- Limoeiro do Norte - Ceará. Nos horários de 08h00min às 13h00min, em dias úteis, ou 
através do site TCE - Tribunal de Contas do Estado do Ceará. 

Limoeiro do Norte-CE, 21 de Outubro de 2021. 
MARIA DE FÁTIMA HOLANDA DOS SANTOS SILVA 

Ordenadora de Despesas da Secretaria de Educação do 
Município de Limoeiro do Norte/CE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARANGUAPE 

AVISO DE LICITAÇÃO 

CONCORRÊNCIA Nt 06.005/2021-CP 

O Presidente da comissão central de licitação e pregões do Município de 
Maranguape - CE, torna público para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 
07 de dezembro de 2021 às 09h, na sede da Comissão Central de Licitação e Pregões da 
Prefeitura de Maranguape, localizada na Rua Treze de Maio, 226, Centro - Maranguape - 
Ceará estará realizando licitação, na modalidade CONCORRÊNCIA, tipo Técnica e preço, 

cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA, PARA A EXECUÇÃO DA 
GESTÃO COMPLETA DO SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA (IP), CONFORME PROJETO 
BÁSICO EM ANEXO, o qual encontra-se disponível no endereço acima, no horário de 08h às 
12h. 

Maranguape/CE, 21 de outubro de 2021 
JOSÉ ESTELITA DE AQIJINO FILHO 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nt 1.021/2021 PERP 

A Prefeitura Municipal de Maranguape por meio do Pregoeiro Oficial desta 
municipalidade, torna público que se encontra à disposição dos interessados o EDITAL DE 
PREGÃO ELETRÔNICO N2 01.021/2021 PERP, que tem como objeto: Registro de preços 
visando à aquisição de tecidos e aviamentos para confecção de fardamentos para às 
diversas unidades gestoras do Município de Maranguape-CE. O Edital poderá ser obtido no 
site do BBMNET através do endereço eletrônico http://www.bbmnetllcitacoes.com.br  ou 
licitacoes,tce.ce.gov.br. Dar-se-á inicio no dia 10/11/2021 às 09h00min. Solicitações de 
esclarecimento acerca do edital deverão ser enviadas ao endereço eletrônico: 
licitacao.mpe@gmaii.com. 

Maranguape/CE, 21 de outubro de 2021 
JOSÉ ESTELITA DE AQUINO PILHO 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MART)NÓPOLE 

AVISO DE RETIFICAÇÃO 

No D.O.0 de 14/10/2021, Seção 3, Pág. 283, referente a ata de registro de 
preços nt 08.09-001/2021, do Pregão Eletrônico NO 08.09-0001/2021 - SRP. Onde se lê: R$ 
3.565.303,68 (três milhões e quinhentos e sessenta e cinco mil e trezentos e três reais e 
sessenta e oito centavos). Leia-se: R$ 3.115.500,00 (três milhões e cento e quinze mil e 
quinhentos reais. Altera-se com base no Art. 21, §4 da lei 8.666/93 e as demais condições 
permanecem inalteradas. 

Marninópole/CE, 21 de outubro de 2021 
FRANCISCO DAS CHAGAS LOURENÇO ALVES 

Presidente da CPI. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI 

EXTRATO DE CONTRATO 

Contrato Nt 2021.10.01.04/SME. Partes: Prefeitura Municipal de Mauriti/CE, 

através da Secretaria de Educação e a Empresa Millenium Serviços EIRELI. 
Objeto: serviços de manutenção predial, corretiva por demanda, 

compreendendo reparos e adequações das instalações físicas dos prédios 
públicos, da Secretaria de Educação do Município de Mauriti/CE, 
compreendendo as Escolas: E.E.F. Edson Olegário de Santana, E.E.F. Ossian 

Araripe, E.E.F Centro Educacional, E.E.F Zefunha Cartaxo Tales, E.E.F Major 
Joaquim Antonio Furtado. Valor: )R$ 802.364,80). Prazo: 02 (dois) meses. 
Signatários: Francisca Valdécia Pereira de Sousa e Renan Cláudio de Meio. 

EXTRATOS DE CONTRATOS 

ØElit
e dauieenta pude iv, ,m,f,ua,J,i nu .ndecçv etetutnko 

hep:/Im.i.,g,n.b,/a,nn,,ti,4,dein.i, mio u,SdiOx OS 30202110220022.1 
Oxcurnuruito assula do Cgitaiuoente ux,itorere ME nt 2.205-2 de 24/08/2)01, 	CP 

5-co instituiint'4euuu!or. ,1.r cu,.,,. P,iid,con 8.enIe,ua - ci' O,co4 



12 
	

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XIII N0240 1 FORTALEZA, 22 DE OUTUBRO DE 2021 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Quixeré - Secretaria da Saúde - Pregão Eletrônico N° 0036/2021 - Tipo: Menor Preço. A Comissão 
Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Quixeré, localizada na Rua Pe. Zacarias, 332, tel(88) 2172— 1092, Centro, torna público que se encontra 
à disposição dos interessados o Edital de Pregão Eletrônico N° 0036/2021, cujo objeto é a aquisição de servidor para implantação do prontuário eletrônico 
em todas as UBS do Município, junto a Secretaria de Saúde do Município de Quixeré, sendo o Cadastramento das Propostas até o dia 08/11/2021, às 
09:00h; abertura das propostas no dia 08/11/2021, a partir das 09:01h às 09:59h e a fase de disputa de lances no dia 08/11/2021 a partir das 10:00h (horário 
de Brasília). O referido Edital poderá ser adquirido no endereço eletrônico https://bllcompras.com/ e no portal de licitações do TCE: www.tce.ce.g 
licitacoes a partir da data desta publicação. Quixeré - Ce, 22 de outubro de 2021. José Eucimar de Lima - Presidente da Comissão de Licita 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Limoeiro do Norte - Aviso de Homologação e Adjudicação. Objeto:  Concorrência no 202 
SEMEB. O Município de Limoeiro do Norte, através da Ordcnadora de Despesas da Secretaria de Educação do Município de Limoeiro do No 
público a divulgação do resultado da Licitação acima mencionada cujo objeto é: Serviços Remanescentes de Conclusão de Centro de Educaçã 
CEI, do qual sagrou-se vencedora a empresa: Nascente Construções LTDA-EPP inscrito no CNPJ N° 15.372.706/0001-51, Valor Global de R$ 2.3 
(dois milhões, trezentos e cinquenta e três mil, setecentos e setenta e seis reis e sessenta e seis centavos), tendo o valor da mesma sido Homolo 
Adjudicado. Nada mais havendo a ser constado fica a mesma encerrada e decretada vencedora, para maiores informações procurar na sala de reuniões da 
Comissão, na Rua Cel. Antônio Joaquim N°2121, Centro - Limoeiro do Norte - Ceará. Nos horários de 08h00min às 13h00min, em dias úteis, ou através 
do site TCE - Tribunal de Contas do Estado do Ceará. Limoeiro do Norte/CE, 21 de Outubro de 2021. Maria de Fátima Holanda dos Santos Silva - 
Ordenadora de Despesas da Secretaria de Educação do Município de Limoeiro do Norte/CE. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Quixadá - CPSMQ - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N° SRP202I/010-
PE. A Comissão de Pregão do Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Quixadá-CE torna público para conhecimento dos interessados a realização 
de Licitação na Modalidade Pregão Eletrônico N° SRP202I/010-PE, critério de julgamento menor preço por lote. Objeto: Registro de Preço visando futuras 
e eventuais aquisições de materiais permanentes, permanente de informática, permanente médico-hospitalar e material de consumo de informática destinada 
ao Centro de Especialidades Odontológicas (CEO) e à Policlínica Dr. Francisco Carlos Cavalcante Roque, de interesse do Consórcio Público de Saúde da 
Microrregião de Quixadá - CPSMQ, conforme especificações contidas no Termo de Referência constante do anexo 1 do Edital. Cadastramento das Cartas 
Propostas: Início: 22 de Outubro de 2021 às 08h30min. Término: 09 de novembro de 2021 às 08h30min. Abertura das Cartas Propostas: Início: 09 de 

*novembro  de 2021 às O8h3lmin. Sessão de Disputa de Lances: Início: 09 de novembro de 2021 às 09h1Omin (Horário de Brasília). Endereço Eletrônico 
da Disputa: www.bll.org.br. Endereço Eletrônico onde está disponível o edital: www.bll.org.br, www.tce.ce.gov.br  e www.cpsmquixada.com.br. Magnália 
Silva Calixto da Pascoa - Pregoeira. Quixadá-CE, 21 de outubro de 2021. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Aracati - CPSMAR - Resolução n° 18. Aracati, 20 de Outubro de 2021. O 
Presidente do Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Aracati - CPSMAR, Raimundo Lacerda Filho, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, 
tendo em vista o que dispõe o Estatuto da Entidade: Considerando a Seleção Pública vigente, organizada e regulamenta pelo Estado Ceará, por meio de 
sua Secretaria de Saúde, por meio do Edital n°27/2019; Considerando o Decreto Estadual n°33.413/2019, em específico os Arts. 7°,l° c/c Art. 8°, §2° da 
referida legislação, o qual dispõe sobre a nomeação dos cargos obedecido a ordem de classificação do certame; Considerando a publicação do resultado final 
e definitivo da Seleção oriunda do Edital 27/2019 pela Secretaria de Saúde do Estado do Ceará; Considerando a Ordem Judicial do mandado de segurança 
n° 0050468-83.2021.806.0035, em trâmite na 2° Vara Cível de Aracati, o qual determinou a nomeação da impetrante no cargo de Diretora de Policlínica, 
nos termos da Seleção Pública realizada e vigente; Resolve: 1 - Exonerar Silvaria do Vale Cardoso, CPF n° 750.390.363-53 do cargo em Comissão Diretor 
de Policlínica do Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Aracati (CPSMAR), revogando-se as disposições em contrárias. Autue-se, registre-se, 
publique-se. Raimundo Lacerda Filho - Presidente do CPSMAR. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Aracati - CPSMAR - Resolução n° 19. Aracati, 20 de Outubro de 2021. O 
Presidente do Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Aracati - CPSMAR, Raimundo Lacerda Filho, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, 
tendo em vista o que dispõe o Estatuto da Entidade: Considerando a Seleção Pública vigente, organizada e regulamenta pelo Estado Ceará, por meio de 
sua Secretaria de Saúde, por meio do Edital n°27/2019; Considerando o Decreto Estadual n° 33.413/2019, em especifico os Arts. 70, §1° c/c Art. 80,  §20 da 
referida legislação, o qual dispõe sobre a nomeação dos cargos obedecido a ordem de classificação do certame; Considerando a publicação do resultado final 
e definitivo da Seleção oriunda do Edital 2712019 pela Secretaria de Saúde do Estado do Ceará; Considerando a Ordem Judicial do mandado de segurança 
n° 0050468-83.2021.8.06.0035, em trâmite na 2° Vara Cível de Aracati, o qual determinou a nomeação da impetrante no cargo de Diretora de Policlínica, 
nos termos da Seleção Pública realizada e vigente; Resolve: 1 - Nomear Brena Jessica da Silva Damasceno, CPF n° 026.802.143-07, para exercer o cargo em 
comissão Diretor de Policlínica do Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Aracati (CPSMAR), com as atribuições e competências contidas pelo 
Estatuto da Autarquia, revogando-se as disposições em contrárias. Autue-se, registre-se, publique-se. Raimundo Lacerda Filho - Presidente do CPSMAR. 

*** *** *** 
*Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Fortim - Extrato da Ata de Registro de Preços N° 1810.03/2021/PE/SRP. Órgão Gerenciador: Secretaria 

Municipal de Educação, Juventude, Desporto e Lazer - CNPJ N° 35.050.756/0001-20. Empresa Detentora: iR Maia Neto Comercial - ME, CNPJ N° 
26.904.751/0001-26, Vencedora do Lote: Lote 10 - R$ 1.662.740,00 (hum milhão seiscentos e sessenta e dois mil setecentos e quarenta reais). Prazo de 
Validade da Ata de RP: 12 (doze) meses a partir da assinatura da Ata de RP. Processo de Licitação Pregão Eletrônico N° 1608.01/2021 - PMF/SRP/PE. 
Objeto: Registro de Preço para futuras e eventuais aquisição de materiais permanentes, contendo equipamentos de informática, eletrônicos, impressoras, 
eletrodomésticos, industriais, climatização, mobiliários, áudio, parques, móveis hospitalares e material hospitalar, destinados a atender as necessidades das 
Unidades Administrativas do Município de Fortim - CE. Signatária: Ivoneide de Araújo Rodrigues - Secretaria Municipal de Educação, Juventude, Desporto 
e Lazer. Jaime Rodrigues Maia Neto - Repres. Legal da Empresa iR Maia Neto Comercial - ME. Prefeitura de Fortim, 21 de Outubro de 2021. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Fortim - Extrato da Ata de Registro de Preços N° 1810.02/2021/PE/SRP. Órgão Gerenciador: Secretaria 
Municipal de Educação, Juventude, Desporto e Lazer - CNPJ N°35.050.756/0001-20. Empresa Detentora: Positivo Comercio de Artigos de Papelaria LTDA 
- EPP, CNPJ N°37.990.239/0001-66, Vencedora dos Lotes: Lote 04- R$ 295.996,00 (duzentos e noventa e cinco mil novecentos e noventa seis reais); Lote 
11 - R$ 56.152,00 (cinquenta e seis mil cento e cinquenta e dois reais); Lote 13 - R$ 432.290,00 (quatrocentos e trinta e dois mil duzentos e noventa reais). 
Prazo de Validade da Ata de RP: 12 (doze) meses a partir da assinatura da Ata de RP. Processo de Licitação Pregão Eletrônico N° 1608.01/2021 - PMF/SRP/ 
PE. Objeto: Registro de Preço para futuras e eventuais aquisição de materiais permanentes, contendo equipamentos de informática, eletrônicos, impressoras, 
eletrodomésticos, industriais, climatização, mobiliários, áudio, parques, móveis hospitalares e material hospitalar, destinados a atender as necessidades 
das Unidades Administrativas do Município de Fortim - CE. Signatária: Ivoneide de Araújo Rodrigues - Secretaria Municipal de Educação, Juventude, 
Desporto e Lazer. Aécio Nogueira Vasconcelos Júnior - Repres. Legal da Empresa Positivo Comercio de Artigos de Papelaria LTDA. Prefeitura de Fortim, 
21 de Outubro de 2021, 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pereiro - Secretaria de Obras e Urbanismo - Resultado da Habilitação. A Comissão de Licitação de 
Pereiro/CE, comunica aos interessados o resultado da fase de habilitação referente à Tomada de Preços N° 01.10.01/2021, cujo objeto é a iluminação da 
ciclovia utilizando luminárias solares no Município de Pereiro/CE, conforme anexo 1, declarando: Habilitadas: 01. Castro e Brilhante Engenharia LTDA, 02. 
Gurgel Azevedo e Teófilo Serviços de Engenharia LTDA, 03. B K L Construções LTDA, 04. CMN Construções, Locações e Eventos EIRELI, 05. T. C. S. 
da Silva Construções EIRELI, 06. A.I.L. Construtora LTDA - ME, 07. Vigor Construções e Serviços de Engenharia EIRELI, CNPJ N° 38.042.705/0001-44, 
Inabilitadas: 01. Seven Tech EIRELI, tudo conforme Ata de Julgamento. A Comissão de Licitação declara aberto o prazo recursal conforme prevê o Art. 109, 
inciso 1, alínea "a". Pereiro-CE, 21 de outubro de 2021 - Ermilson dos Santos Queiroz - Presidente da CPL. 

*** *** *** 

INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO DO TRABALHO - IDT 
EXTRATO DE ADITIVO N° 0212021 AO CONTRATO N° 14/2020 - CONTRATANTE: INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO DO TRABALHO, 
CNPJ N°02.533.538/0001-97. CONTRATADA: CONTROLLER AUDITORIA COMTABIL S/S EPP, CNPJ 23.562.663/0001-03. OBJETO: Prorrogação 
de prazo e Inclusão de rubrica. FUND. LEGAL: Lei n° 8666/93. Fortaleza, 22/09/21. Vladyson da Silva Viana e Robinson de Passos de Castro e Silva. 

FSC 

MISTO 
Ps_ — 

F$C'C126C  



-

-8 
o 

2.391 

05  

28 

Z9 o 

98  
o•525. 6o 

2 

2 	e 

5 

1 

-5 

a, 

° 

-  

22' 
.4 

5.Ecr3 Cai 
ai 

C 5 9o5 9  aOt 
.4'-' 	-8 	 • o 

-2 


